

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
организация, адрес, телефон, факс			322005
Заказчик		по ОКПО	
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Пензенской области "Поимская школа-интернат для обучающихся по адаптированным образовательным программам" 442270, Пензенская область, Белинский район, с. Поим, ул.Набережная, 1		по ОКПО	39073378
Подрядчик		по ОКПО	
ООО "Новые сетевые решения" 123317, г.Москва, наб. Пресняковская, дб, стр. 2, тел. +7(829) 949-00-43		по ОКПО	35253453
Стройка			
Текущий ремонт помещений первого и второго этажей учебного корпуса ГКУО "Поимская школа-интернат" с целью обеспечения доступности инвалидов и других маломобильных групп населения			
Объект			
Текущий ремонт помещений первого и второго этажей учебного корпуса ГКУО "Поимская школа-интернат" с целью обеспечения доступности инвалидов и других маломобильных групп населения			

наименование	Вид деятельности по ОКДП	номер	0855200000517002174-0146984-01
Договор подряда		дата	09.10.2017
	Вид операции		
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	07.11.2017	с	по
		09.10.2017	07.11.2017

Справка о стоимости выполненных работ

№ по порядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в состав стоимости работ, в том числе:		1 301 924,45	1 301 924	1 301 924,45
	итого СМР 2001г.		284 885,44	284 885,44	284 885,44
	итого		1 301 924,45	1 301 924,45	1 301 924,45
	НДС 18%				234 346,40
	всего с НДС 18%				1 536 270,85
	Итого с уменьшением НМЦК на 0,740851 тыс руб.				1535530.00

Заказчик

Руководитель ГКУО "Поимская школа интернат для обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам"

должность

подпись

М.В. Тихонова

Подрядчик

Генеральный директор ООО "Новые сетевые решения"

должность

подпись

К.В. Тучин

Инвестор	Форма по ОКУД	Код	322005
		по ОКПО	
Заказчик	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	39073378
			Государственное казенное общеобразовательное учреждение Пензенской области "Поимская школа-интернат для обучающихся по адаптированным образовательным программам" 442270, Пензенская область, Белинский район, с. Поим, ул.Набережная, 1
Подрядчик	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	35253453
			ООО "Новые сетевые решения" 123317, г.Москва, наб. Пресняковская, дб, стр. 2, тел. +7(829) 949-00-43
Стройка	организация, адрес, телефон, факс	по ОКПО	
			Текущий ремонт помещений первого и второго этажей учебного корпуса ГКУО "Поимская школа-интернат" с целью обеспечения доступности инвалидов и других маломобильных групп населения
Объект	наименование, адрес	по ОКПО	
			Текущий ремонт помещений первого и второго этажей учебного корпуса ГКУО "Поимская школа-интернат" с целью обеспечения доступности инвалидов и других маломобильных групп населения
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда	
		номер	0855200000517002174-0146984-01
		дата	09.10.2017
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	07.11.2017	09.10.2017	07.11.2017

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 284,89 тыс.руб

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	поз. по смете				Количество	цена за единицу, руб	стоимость, руб
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Помещение лестничной клетки и тамбура

Подраздел 1.1 ремонтно-строительные работы

1	1	Двери					
		Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	56-9-1	100 коробок	0,02	1 830,33	36,61
		Козф. пересчёта: пункт	56-9-1				
		НР			82%	1 177,18	23,55
		СП			62%	890,06	17,81
		Итого с НР и СП				3 897,57	77,97
2	1,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,21	0,00	0,00
		Козф. пересчёта: пункт	509-9900				
3	2			100 м2			
		Снятие дверных полотен	56-10-1	дверных полотен	0,0547	280,08	15,32
		Козф. пересчёта: пункт	56-10-1				
		НР			82%	229,67	12,56
		СП			62%	173,65	9,50

		Итого с НР и СП				683,40	37,38
4	2,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,064546	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
5	3	Погрузка при автомобильных перевозках мусора					
		строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	0,26	42,60	11,08
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
6	4	Перевозка грузов I класса автомобилями-					
		самосвалами грузоподъемностью 10 т					
		работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	0,26	9,83	2,56
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
7	5	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	0,26	24,40	6,34
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	1,46
		СП			50%	3,60	0,94
		Итого с НР и СП				33,62	8,74
8	6	Установка блоков в наружных и внутренних					
		дверных проемах в перегородках и деревянных					
		нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	10-01-039-3	100 м2			
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-039-3	проемов	0,0231	34 305,32	792,45
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			118%	1 224,72	28,29
		НР с поправкой				*0.9=106,2%	106,2%
		СП			63%	617,55	14,27
		СП с поправкой				*0.85=53,55%	53,55%
		Итого с НР и СП				36 147,59	835,01
9	6,1	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ					
		21-13, площадь 2,63 м2	203-0205	м2	-2,31	251,80	- 581,66
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0205				
10	6,2	Дверное полотно из массива дерева					
		шпонированное в светлые тона)	203-0239 (прим)	м2	2,31	296,59	685,12
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0239				
11	6,3	Скобяные изделия для блоков входных дверей в					
		помещение однопольных	101-0889	компл.	1,7325	129,48	224,32
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0889				
12	7	Демонтаж металлических дверных блоков	09-04-012-1				
		Козфф. пересчёта: пункт	(прим)	1 м2 проема	5,28	30,60	161,57
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	09-04-012-1				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*6*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*6*1,25				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*6*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*6*1,25				
		НР			90%	12,94	68,30
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			85%	11,54	60,92
		СП с поправкой				*0.85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				55,07	290,79
13	8	Установка металлических дверных блоков в					
		готовые проемы	09-04-012-1	1 м2 проема	5,28	82,54	435,81
		Козфф. пересчёта: пункт	09-04-012-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	21,55	113,81
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			85%	19,23	101,51
		СП с поправкой				*0.85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				123,32	651,13

14	8,1	Блок дверной стальной наружный двупольный ДСН ДКН, площадь 2,73 м2 (ГОСТ 31173-2003)	203-8147	м2	5,28	1 538,37	8 122,59
		Козфф. пересчёта: пункт	203-8147				
15	9	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	09-04-012-2	1 ШТ.	6	18,04	108,24
		Козфф. пересчёта: пункт	09-04-012-2				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	9,97	59,83
		НР с поправкой				*0,9=81%	81%
		СП			85%	8,89	53,36
		СП с поправкой				*0,85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				36,91	221,43
16	9,1	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	101-6899	шт.	6	285,83	1 714,98
		Козфф. пересчёта: пункт	101-6899				
17	10	Демонтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	10-01-047-1 (прим)	100 м2 проемов	0,036	172 979,31	6 227,26
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-047-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*,8*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*,8*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*,8*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*,8*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*,8*1,25				
		НР			118%	1 705,51	61,40
		НР с поправкой				*0,9=106,2%	106,2%
		СП			63%	859,98	30,96
		СП с поправкой				*0,85=53,55%	53,55%
		Итого с НР и СП				175 544,80	6 319,62
18	11	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	10-01-047-1	100 м2 проемов	0,036	173 498,22	6 245,94
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-047-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			118%	2 131,89	76,75
		НР с поправкой				*0,9=106,2%	106,2%
		СП			63%	1 074,98	38,70
		СП с поправкой				*0,85=53,55%	53,55%
		Итого с НР и СП				176 705,09	6 361,39
19	12	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35%	62-17-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,415	1 966,77	816,21
		Козфф. пересчёта: пункт	62-17-1				
		НР			80%	229,39	95,19
		СП			50%	143,37	59,50
		Итого с НР и СП				2 339,53	970,90
20	13	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски более 35%	62-16-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,698	1 893,91	1 321,95
		Козфф. пересчёта: пункт	62-16-1				
		НР			80%	185,83	129,70
		СП			50%	116,15	81,07
		Итого с НР и СП				2 195,89	1 532,72
21	14	Ремонт лестничных ограждений	46-01-004-2 (прим)	1 Т	0,003	11 025,23	33,07

		Козфф. пересчёта: пункт	46-01-004-2					
		НР			110%	1 904,46	5,71	
		НР с поправкой				*0.9=99%	99%	
		СП			70%	1 144,60	3,43	
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%	
		Итого с НР и СП				14 074,29	42,21	
22	15	Разборка покрытий полов из керамических плиток	57-2-3	100 м2 покрытия	0,088	632,99	55,70	
		Козфф. пересчёта: пункт	57-2-3					
		НР			80%	478,49	42,10	
		СП			68%	406,71	35,79	
		Итого с НР и СП				1 518,19	133,59	
23	16	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	0,45	42,60	19,17	
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041					
24	17	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	0,45	9,83	4,42	
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009					
25	18	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	0,45	24,40	10,98	
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1					
		НР			78%	5,62	2,53	
		СП			50%	3,60	1,62	
		Итого с НР и СП				33,62	15,13	
26	19	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	11-01-011-1	100 м2 стяжки	0,088	1 589,84	139,90	
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-011-1					
		НР			123%	356,10	31,34	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	205,07	18,05	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				2 151,01	189,29	
27	20	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	11-01-027-2	100 м2 покрытия	0,088	7 951,46	699,73	
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-027-2					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	1 342,77	118,16	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	773,27	68,05	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				10 067,50	885,94	
28	20,1	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	101-1741	м2	-8,976	54,79	- 491,80	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1741					
29	20,2	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм	101-4484	м2	7	128,14	896,98	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-4484					
30	20,3	Тактильная плитка кер 300х300х5 (ц=378)	прайс	шт.	20	75,60	1 512,00	
31	20,4	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	402-0006	м3	-0,024	627,85	- 15,07	
		Козфф. пересчёта: пункт	402-0006					
32	20,5	Клей плиточный полиуретановый для тактильных плиток 0,55 кг/кв.м. (ц=600)	прайс	кг	0,99	120,00	118,80	
		Тактильные индикаторы						
33	21	Наклейка тактильных индикаторов по тарифу	15-06-003-1 (прим)	100 м2 оклеиваемой поверхности	0,112	1 832,35	205,23	
		Козфф. пересчёта: пункт	15-06-003-1					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					

		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР		105%		1 001,36		112,15
		НР с поправкой				*0.9=94,5%		94,5%
		СП		55%		495,38		55,48
		СП с поправкой				*0.85=46,75%		46,75%
		Итого с НР и СП				3 329,09		372,86
34	21,1	Пленка поливинилхлоридная декоративно-отделочная самоклеющаяся марки ПДСПО-12	101-1834	1000 м2	-0,120019	3 372,48		- 404,76
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1834					
35	21,2	Клей фенолполивинилацетатный	101-1835	т	-0,000809	18 263,18		- 14,77
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1835					
36	21,3	Тарфарет 330х330 (ц=305)	прайс	шт.	2	61,00		122,00
37	21,4	Тактильные индикаторы КТ03 (ц=34)	прайс	шт.	2666	6,80		18 128,80
38	22	Устройство покрытий из плиток поливинилхлоридных на клее КН-2	11-01-038-2 (прим)	100 м2 покрытия	0,0522	7 477,17		390,30
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-038-2					
		НР		123%		564,13		29,45
		НР с поправкой				*0.9=110,7%		110,7%
		СП		75%		324,87		16,96
		СП с поправкой				*0.85=63,75%		63,75%
		Итого с НР и СП				8 366,17		436,71
39	22,1	Плитки поливинилхлоридные прессованные «Превинил», марки ВК для полов	101-0567	м2	-5,31	51,07		- 271,18
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0567					
40	22,2	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	101-0609	кг	-2,7144	31,71		- 86,07
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0609					
41	22,3	Тактильная плитка полиуретановая (ц=742)	прайс	шт.	58	148,80		8 630,40
42	23	Лента антивандальная мсамоклеющаяся (ц=468)	прайс	пог. м	272	93,60		25 459,20
43	24	Укладка металлического накладного профиля (порога)	11-01-049-1 (прим)	100 м профиля	0,12	285,15		34,22
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-049-1					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР		123%		180,06		21,61
		НР с поправкой				*0.9=110,7%		110,7%
		СП		75%		103,70		12,44
		СП с поправкой				*0.85=63,75%		63,75%
		Итого с НР и СП				568,91		68,27
44	24,1	Алюм. противоскользящий уголок (ц=340)	прайс	пог. м	12	68,00		816,00
45	24,2	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	206-9002	м	12,6	0,00		0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	206-9002					
46	25				0	0,00		0,00

Итого по подразделу 1.1 ремонтно-строительные работы

Прямые затраты	82 339,94
Стоимость материалов	80 833,07
Эксплуатация машин	373,37
ЗП машинистов	10,43
Основная ЗП рабочих	1 133,50
Трудозатраты строителей	128,67
Трудозатраты машинистов	3,33
Накладные расходы	1 034,00
Сметная прибыль	680,00
Итого	84 053,94

Подраздел 1.2 Оборудование

47	26	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	м08-01-081-1	1 шт.	1	20,81	20,81
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-01-081-1				
		НР			95%	10,54	10,54
		СП			65%	7,21	7,21
		Итого с НР и СП				38,55	38,56
48	27	Кнопка для входа в здание БК-33/81 (ц=2360)	прайс	шт.	1	472,00	472,00
		<i>Бегущие строки</i>					
49	28	Табло (Бегущие строки)	м08-03-594-15 (прим)	100 шт.	0,01	4 209,84	42,10
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-594-15				
		НР			95%	2 549,89	25,50
		СП			65%	1 744,66	17,45
		Итого с НР и СП				8 504,38	85,05
50	28,1	Бегущие строки 720x240 (ц=19240)	прайс	шт.	1	3 848,00	3 848,00
51	29	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	м08-02-390-1	100 м	0,3	243,25	72,98
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-390-1				
		НР			95%	143,27	42,98
		СП			65%	98,03	29,41
		Итого с НР и СП				484,55	145,37
52	29,1	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 12x12 мм	509-1827	м	30	0,87	26,10
		Козфф. пересчёта: пункт	509-1827				
53	30	Провод в коробах, сечением до 6 мм ²	м08-02-399-1	100 м	0,3	41,68	12,50
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-399-1				
		НР			95%	24,61	7,38
		СП			65%	16,84	5,05
		Итого с НР и СП				83,12	24,93
54	30,1	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 2 и сечением 1,5 мм ²	501-8183	1000 м	0,03	2 317,98	69,54
		Козфф. пересчёта: пункт	501-8183				
		<i>Опорный поручень для раковины</i>					
55	31	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	69-2-1	100 отверстий	0,04	57,86	2,31
		Козфф. пересчёта: пункт	69-2-1				
		НР			78%	35,50	1,42
		СП			50%	22,76	0,91
		Итого с НР и СП				116,11	4,64
56	31,1	Болт анкерный с гайкой, размер 12,0x100 мм	101-3138	шт.	4	2,86	11,44
		Козфф. пересчёта: пункт	101-3138				
57	32	Опорный поручень для раковины (ц=2394)	прайс	шт.	1	479,00	479,00
		<i>Поручень отбойник 118 м.п.</i>					
58	33	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	69-2-1	100 отверстий	1,56	57,86	90,27
		Козфф. пересчёта: пункт	69-2-1				
		НР			78%	35,50	55,38
		СП			50%	22,76	35,50
		Итого с НР и СП				116,11	181,15
59	33,1	Болт анкерный с гайкой, размер 12,0x100 мм	101-3138	шт.	156	2,86	446,16
		Козфф. пересчёта: пункт	101-3138				
60	34	Поручень отбойник с алюм. каркасом и ПВХ покрытием (ц=1141)	прайс	пог. м	100	228,20	22 820,00
61	35	Окончание левое (ц=110)	прайс	шт.	72	22,00	1 584,00
62	36	Внешний угол (ц=416)	прайс	шт.	8	83,20	665,60
63	37	Кронштейн (ц=70)	прайс	шт.	156	14,00	2 184,00
64	38	Инвалидное кресло (7000)	прайс	шт.	0	1 400,00	0,00
65	39	Мнемосхема (помещений) внутренняя (ц=9699)	прайс	шт.	2	1 940,00	3 880,00
66	40	Мнемосхема для туалета (ц=4063)	прайс	шт.	2	1 940,00	3 880,00

67	41	Тактильная табличка "вход в помещение" (ц=536)	прайс	шт.	25	107,00	2 675,00
68	42	Комплексная тактильная табличка (ц=840)	прайс	шт.	22	168,00	3 696,00
69	43	Тактильная наклейка на поручень (ц=92)	прайс	шт.	4	18,40	73,60

Итого по подразделу 1.2 Оборудование

Прямые затраты	47 051,41
Стоимость материалов	46 844,20
Эксплуатация машин	44,21
ЗП машинистов	0,76
Основная ЗП рабочих	163,00
Трудозатраты строителей	18,42
Трудозатраты машинистов	0,11
Накладные расходы	143,00
Сметная прибыль	96,00
Итого	47 290,41

Итого по разделу 1. Помещение лестничной клетки и тамбура

Прямые затраты	129 391,35
Стоимость материалов	127 677,27
Эксплуатация машин	417,58
ЗП машинистов	11,19
Основная ЗП рабочих	1 296,50
Трудозатраты строителей	147,09
Трудозатраты машинистов	3,44
Накладные расходы	1 177,00
Сметная прибыль	776,00
Итого	131 344,35

Раздел 2. Сенсорная комната

<i>1. Ремонтно-строительные работы</i>							
70	44	Разборка кирпичных стен	46-04-001-4	1 м3	0,8	196,55	157,24
		Козфф. пересчёта: пункт	46-04-001-4				
		НР			110%	81,38	65,10
		НР с поправкой				*0.9=99%	99%
		СП			70%	48,91	39,13
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%
		Итого с НР и СП				326,84	261,47
71	45	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	56-9-1	100 коробок	0,01	1 830,33	18,31
		Козфф. пересчёта: пункт	56-9-1				
		НР			82%	1 177,18	11,78
		СП			62%	890,06	8,90
		Итого с НР и СП				3 897,57	38,99
72	45,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,105	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
73	46	Снятие дверных полотен	56-10-1	100 м2 дверных полотен	0,018	280,08	5,04
		Козфф. пересчёта: пункт	56-10-1				
		НР			82%	229,67	4,13
		СП			62%	173,65	3,12
		Итого с НР и СП				683,40	12,29
74	46,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,02124	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
75	47	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	1,8	24,40	43,92
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	10,11
		СП			50%	3,60	6,48
		Итого с НР и СП				33,62	60,51
76	48	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	1,8	42,60	76,68
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				

77	49	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	1,8	9,83	17,69
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
78	50	Кладка отдельных участков из кирпича внутренних стен	53-20-4	100 м3 кладки	0,0022	94 760,33	208,47
		Козфф. пересчёта: пункт	53-20-4				
		НР			86%	5 136,07	11,30
		СП			70%	4 180,53	9,20
		Итого с НР и СП				104 076,93	228,97
79	51	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	10-01-039-3	100 м2 проемов	0,02	34 305,32	686,10
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-039-3				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			118%	1 224,72	24,49
		НР с поправкой			*0.9=106,2%	106,2%	
		СП			63%	617,55	12,35
		СП с поправкой			*0.85=53,55%	53,55%	
		Итого с НР и СП				36 147,59	722,94
80	51,1	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	203-0205	м2	-2	251,80	- 503,60
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0205				
81	51,2	Дверное полотно из массива дерева шпонированное в светлые тона	203-0239 (прим)	м2	2	296,59	593,18
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0239				
82	51,3	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	101-0889	компл.	1	129,48	129,48
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0889				
83	52	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	53-25-1	1 т металлоконструкций перемычек	0,05482	11 444,16	627,36
		Козфф. пересчёта: пункт	53-25-1				
		НР			86%	1 200,84	65,82
		СП			70%	977,43	53,58
		Итого с НР и СП				13 622,43	746,76
84	53	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	15-01-047-15	100 м2 поверхности облицовки	0,356	8 203,64	2 920,50
		Козфф. пересчёта: пункт	15-01-047-15				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	1 029,49	366,50
		НР с поправкой			*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	509,30	181,31
		СП с поправкой			*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				9 742,43	3 468,31
85	54	Демонтаж извещателей	67-4-1 (прим)	100 шт.	0,02	44,27	0,89
		Козфф. пересчёта: пункт	67-4-1				
		НР			85%	37,63	0,76
		СП			65%	28,78	0,58
		Итого с НР и СП				110,68	2,23
86	55	Извещатель ПС автоматический тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	м10-08-002-1	1 ШТ.	2	9,31	18,62
		Козфф. пересчёта: пункт	м10-08-002-1				
		НР			80%	6,28	12,56
		СП			60%	4,71	9,42

		Итого с НР и СП				20,30	40,60
87	56	Извещатель ИП 212-73 дымовой оптико-электронный "ПРОФИ-О", без базы	509-1417	шт.	2	134,01	268,02
		Козфф. пересчёта: пункт	509-1417				
88	57	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок с лестниц	62-41-2 (прим)	100 м2 расчищенной поверхности	0,6483	196,09	127,13
		Козфф. пересчёта: пункт	62-41-2				
		НР			80%	156,87	101,70
		СП			50%	98,05	63,57
		Итого с НР и СП				451,01	292,40
89	58	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону высококачественная стен	15-02-016-5	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,036	3 160,40	113,78
		Козфф. пересчёта: пункт	15-02-016-5				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	1 492,96	53,75
		НР с поправкой			*0,9=94,5%		94,5%
		СП			55%	738,58	26,59
		СП с поправкой			*0,85=46,75%		46,75%
		Итого с НР и СП				5 391,94	194,12
90	59	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм	61-1-4	100 м2 поверхности	0,6483	2 256,20	1 462,70
		Козфф. пересчёта: пункт	61-1-4				
		НР			79%	330,51	214,27
		СП			50%	209,19	135,62
		Итого с НР и СП				2 795,90	1 812,59
91	60	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами высококачественная по штукатурке стен	15-04-007-5	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,6663	2 132,71	1 421,03
		Козфф. пересчёта: пункт	15-04-007-5				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	631,97	421,08
		НР с поправкой			*0,9=94,5%		94,5%
		СП			55%	312,64	208,31
		СП с поправкой			*0,85=46,75%		46,75%
		Итого с НР и СП				3 077,32	2 050,42
92	61	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	58-16-3	100 мест	0,356	2 441,10	869,03
		Козфф. пересчёта: пункт	58-16-3				
		НР			83%	939,51	334,47
		СП			65%	735,76	261,93
		Итого с НР и СП				4 116,37	1 465,43
93	61,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,52688	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
94	62	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	0,52	24,40	12,68
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	2,92
		СП			50%	3,60	1,87
		Итого с НР и СП				33,62	17,47
95	63	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	0,52	42,60	22,15
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
96	64	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	0,52	9,83	5,11

		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
97	65	Устройство покрытий из линолеума на клее <Бустилат>	11-01-036-1	100 м2 покрытия	0,356	10 835,59	3 857,46
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-036-1				
		НР			123%	384,33	136,81
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	221,33	78,79
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				11 441,25	4 073,06
98	66	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клее КН-2	11-01-040-1	100 м плинтуса	0,24	1 569,38	376,66
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-040-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	108,62	26,07
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	62,55	15,01
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				1 740,55	417,74
99	67	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее	15-01-050-4	100 м2 облицовки	0,058	12 443,41	721,72
		Козфф. пересчёта: пункт	15-01-050-4				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	1 616,78	93,78
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			55%	799,84	46,39
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%
		Итого с НР и СП				14 860,03	861,89
100	67,1	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	101-1862	1000 м2	-0,0069	95 756,75	- 660,72
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1862				
101	67,2	Сэндвич-панели для откосов (наружные слои – листы из поливинилхлорида, внутреннее наполнение – вспененный пенополистирол) белые, ширина 1,5 м, длина 3,0 м, толщина 10 мм	101-6871	м2	6,9	382,14	2 636,77
		Козфф. пересчёта: пункт	101-6871				
		2. Электромонтажные работы					
102	68	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	м08-03-599-1	1 ШТ.	1	62,42	62,42
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-599-1				
		НР			95%	16,43	16,43
		СП			65%	11,24	11,24
		Итого с НР и СП				90,08	90,09
103	68,1	Бокс ЩРН п 12	прайс	шт.	1	73,00	73,00
104	68,2	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29М 1Р 16А, характеристика С	509-2233	шт.	12	12,60	151,20
		Козфф. пересчёта: пункт	509-2233				
105	68,3	Шина "N" и шина "PE"	прайс	шт.	2	11,25	22,50
106	69	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	м08-03-599-1	1 ШТ.	1	62,42	62,42
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-599-1				
		НР			95%	16,43	16,43
		СП			65%	11,24	11,24
		Итого с НР и СП				90,08	90,09
107	69,1	Бокс ЩРН п 12	прайс	шт.	1	73,00	73,00

108	69,2	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29М 1Р 16А, характеристика С	509-2233	шт.	8	12,60	100,80
		Козфф. пересчёта: пункт	509-2233				
109	69,3	Шина "N" и шина "РЕ"	прайс	шт.	2	11,25	22,50
110	70	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	м08-03-526-1	1 шт.	6	37,35	224,10
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-526-1				
		НР			95%	13,71	82,25
		СП			65%	9,38	56,28
		Итого с НР и СП				60,44	362,63
111	70,1	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29М 1Р 16А, характеристика С	509-2233	шт.	6	12,60	75,60
		Козфф. пересчёта: пункт	509-2233				
112	71	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А	м08-03-526-2	1 шт.	2	63,55	127,10
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-526-2				
		НР			95%	20,51	41,02
		СП			65%	14,03	28,07
		Итого с НР и СП				98,09	196,19
113	71,1	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 40А, характеристика С	509-2230	шт.	2	10,98	21,96
		Козфф. пересчёта: пункт	509-2230				
114	72	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах	м08-02-403-3	100 м	1,22	202,35	246,87
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-403-3				
		НР			95%	143,52	175,09
		СП			65%	98,20	119,80
		Итого с НР и СП				444,06	541,76
115	72,1	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 3x2,5 мм2	501-8437	1000 м	0,0220003	17 024,06	374,53
		Козфф. пересчёта: пункт	501-8437				
116	72,2	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2	501-8444	1000 м	0,0899994	8 044,65	724,01
		Козфф. пересчёта: пункт	501-8444				
117	72,3	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 6 мм2	502-0501	1000 м	0,0100003	5 546,65	55,47
		Козфф. пересчёта: пункт	502-0501				
118	73	Розетка штепсельная неутропленного типа при открытой проводке	м08-03-591-8	100 шт.	0,07	457,99	32,06
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-591-8				
		НР			95%	316,87	22,18
		СП			65%	216,81	15,18
		Итого с НР и СП				991,67	69,42
119	73,1	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	503-0470	шт.	7	26,30	184,10
		Козфф. пересчёта: пункт	503-0470				
120	74	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	м08-02-390-1	100 м	0,27	243,25	65,67
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-390-1				
		НР			95%	143,27	38,68
		СП			65%	98,03	26,47
		Итого с НР и СП				484,55	130,82
121	74,1	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x25 мм	509-1832	м	27	2,60	70,20
		Козфф. пересчёта: пункт	509-1832				
122	75	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр до 25 мм	м08-02-410-1	100 м	1,05	234,17	245,88
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-410-1				

		НР			95%	117,13	122,99
		СП			65%	80,14	84,15
		Итого с НР и СП				431,43	453,02
123	75,1	Трубы гибкие гофрированные из ПВХ "DKC" диаметром 20 мм	509-6412	м	105	1,30	136,50
		Коэфф. пересчёта: пункт	509-6412				
124	76	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 2,5 мм2	м08-02-412-1	100 м	1,05	60,71	63,75
		Коэфф. пересчёта: пункт	м08-02-412-1				
		НР			95%	39,11	41,07
		СП			65%	26,76	28,10
		Итого с НР и СП				126,58	132,92
125	76,1	Кабель с медными жилами в изоляции из ПВХ пластиката, с промежуточной оболочкой из резиновой смеси, с наружным покровом из ПВХ пластиката, не поддерживающего горение, ТУ 3521-009-05755714-98, NYM 3x2,5 мм2	501-8437	1000 м	0,105	17 024,06	1 787,53
		Коэфф. пересчёта: пункт	501-8437				
126	77	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	м08-03-594-3	100 шт.	0,04	1 522,75	60,91
		Коэфф. пересчёта: пункт	м08-03-594-3				
		НР			95%	1 241,91	49,68
		СП			65%	849,73	33,99
		Итого с НР и СП				3 614,38	144,58
127	77,1	Светильник DEKO Амстронг 54 Вт (Ц=2066)	прайс	шт.	4	413,20	1 652,80
		Коэфф. пересчёта: пункт	509-1362				
128	78	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	м08-03-591-1	100 шт.	0,01	428,88	4,29
		Коэфф. пересчёта: пункт	м08-03-591-1				
		НР			95%	289,76	2,90
		СП			65%	198,26	1,98
		Итого с НР и СП				916,90	9,17
129	78,1	Выключатели и переключатели защитные (степень защиты IP56) ПВ2-16 М1 16А, пластмасса	509-6392	шт.	1	34,67	34,67
		Коэфф. пересчёта: пункт	509-6392				

Итого по разделу 2. Сенсорная комната

Прямые затраты	22 989,24
Стоимость материалов	19 599,28
Эксплуатация машин	612,12
ЗП машинистов	32,11
Основная ЗП рабочих	2 777,84
Трудозатраты строителей	321,07
Трудозатраты машинистов	6,30
Накладные расходы	2 566,00
Сметная прибыль	1 579,00
Итого	27 134,24

Раздел 3. Актный зал

130	79	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	56-9-1	100 коробок	0,02	1 830,33	36,61
		Коэфф. пересчёта: пункт	56-9-1				
		НР			82%	1 177,18	23,55
		СП			62%	890,06	17,81
		Итого с НР и СП				3 897,57	77,97
131	79,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,21	0,00	0,00
		Коэфф. пересчёта: пункт	509-9900				
132	80	Снятие дверных полотен	56-10-1	100 м2 дверных полотен	0,024	280,08	6,72
		Коэфф. пересчёта: пункт	56-10-1				
		НР			82%	229,67	5,51

		СП			62%	173,65	4,17
		Итого с НР и СП				683,40	16,40
133	80,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,02832	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
134	81				100 м2		
		Снятие дверных полотен	56-10-1	дверных	0,0525	280,08	14,70
		Козфф. пересчёта: пункт	56-10-1	полотен			
		НР			82%	229,67	12,05
		СП			62%	173,65	9,11
		Итого с НР и СП				683,40	35,86
135	81,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,06195	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
136	82						
		Установка блоков в наружных и внутренних			100 м2		
		дверных проемах в перегородках и деревянных			проемов		
		нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2	10-01-039-3		0,0525	34 305,32	1 801,03
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-039-3				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			118%	1 224,72	64,29
		НР с поправкой				*0.9=106,2%	106,2%
		СП			63%	617,55	32,42
		СП с поправкой				*0.85=53,55%	53,55%
		Итого с НР и СП				36 147,59	1 897,74
137	82,1	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ					
		21-13, площадь 2,63 м2	203-0205	м2	-5,25	251,80	- 1 321,95
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0205				
138	82,2	Дверное полотно из массива дерева					
		шпонированное в светлые тона	203-0239 (прим)	м2	5,25	296,59	1 557,10
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0239				
139	82,3	Скобяные изделия для блоков входных дверей в					
		помещение однопольных	101-0889	компл.	1	129,48	129,48
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0889				
140	82,4	Скобяные изделия для блоков входных дверей в					
		помещение двупольных	101-0890	компл.	1	134,86	134,86
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0890				
141	83	Установка дверного доводчика к металлическим					
		дверям	09-04-012-2	1 шт.	1	15,46	15,46
		Козфф. пересчёта: пункт	09-04-012-2				
		НР			90%	8,67	8,67
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			85%	7,73	7,73
		СП с поправкой				*0.85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				31,86	31,86
142	83,1	Доводчик дверной гидравлический TS-68 с					
		зубчатым приводом (нагрузка до 90 кг)	101-6899	шт.	1	285,83	285,83
		Козфф. пересчёта: пункт	101-6899				
143	84	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 т	0,08	24,40	1,96
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	0,45
		СП			50%	3,60	0,29
		Итого с НР и СП				33,62	2,70
144	85	Погрузка при автомобильных перевозках мусора					
		строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 т ГРУЗА	0,08	42,60	3,41
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
145	86						
		Перевозка грузов I класса автомобилями-					
		самосвалами грузоподъемностью 10 т					
		работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 т ГРУЗА	0,08	9,83	0,79
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
146	87						
		Разборка облицовки потолков плитами	15-01-047-4	100 м2			
		полистирольными	(прим)	поверхности	0,643	5 169,63	3 324,08
		Козфф. пересчёта: пункт	15-01-047-4	облицовки			
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*8*1,25				

		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			105%	4 701,97	3 023,37	
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	2 326,11	1 495,69	
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				12 197,71	7 843,14	
147	88	Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля	15-01-047-15	100 м2 поверхности облицовки	0,643	8 203,64	5 274,94	
		Коэфф. пересчёта: пункт	15-01-047-15					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			105%	1 029,49	661,96	
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	509,30	327,48	
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				9 742,43	6 264,38	
148	89	Разборка покрытий полов дощатых	46-04-010-2	100 м2 покрытия	0,675	367,71	248,21	
		Коэфф. пересчёта: пункт	46-04-010-2					
		НР			110%	276,52	186,65	
		НР с поправкой				*0.9=99%	99%	
		СП			70%	166,19	112,18	
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%	
		Итого с НР и СП				810,42	547,04	
149	90	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	57-3-1	100 м плинтуса	0,657	28,58	18,78	
		Коэфф. пересчёта: пункт	57-3-1					
		НР			80%	22,86	15,02	
		СП			68%	19,43	12,77	
		Итого с НР и СП				70,88	46,57	
150	91	Устройство покрытий дощатых и обшивки стен	11-01-033-2 (прим)	100 м2 покрытия	0,277	9 756,50	2 702,56	
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-033-2					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	717,82	198,84	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	413,38	114,51	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				10 887,70	3 015,91	
151	92	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	11-01-011-1	100 м2 стяжки	0,38	1 648,83	626,55	
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-011-1					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	411,36	156,32	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	236,90	90,02	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				2 297,09	872,89	
152	93	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (доп. толщ. 40 мм.)	11-01-011-2	100 м2 стяжки	3,04	318,48	968,18	
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-011-2					

		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	8,73	26,56	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	5,03	15,29	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				332,24	1 010,03	
153	94	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток	11-01-027-5 (прим)	100 м2 покрытия	0,38	12 247,76	4 654,15	
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-027-5					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	1 363,87	518,26	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	785,43	298,46	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				14 397,05	5 470,87	
154	94,1	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	101-0296	м2	-38,76	87,56	- 3 393,83	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0296					
155	94,2	Плитки керамогранитные размером 300x300x8 мм, бежевые	101-5566	м2	38,76	70,11	2 717,46	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-5566					
156	95	Устройство плинтусов из плиток керамических	11-01-039-4	100 м плинтуса	0,22	2 917,92	641,94	
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-039-4					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			123%	277,91	61,14	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	160,04	35,21	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				3 355,88	738,29	
157	96	Устройство плинтусов деревянных	11-01-039-1	100 м плинтуса	0,15	1 211,68	181,75	
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-039-1					
		НР			123%	70,21	10,53	
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%	
		СП			75%	40,43	6,06	
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП				1 322,32	198,34	
158	97	Снятие обоев простых и улучшенных	63-5-1	100 м2 очищаемой поверхности	0,896	78,83	70,63	
		Козфф. пересчёта: пункт	63-5-1					
		НР			77%	60,70	54,39	
		СП			50%	39,42	35,32	
		Итого с НР и СП				178,94	160,34	
159	98	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	15-07-003-2	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,896	330,76	296,36	
		Козфф. пересчёта: пункт	15-07-003-2					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					

		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			105%	35,94	32,21	
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	17,78	15,93	
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				384,48	344,50	
160	99	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная по штукатурке стен	15-04-005-3	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,896	1 746,27	1 564,66	
		Козфф. пересчёта: пункт	15-04-005-3					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			105%	406,85	364,54	
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	201,27	180,34	
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				2 354,39	2 109,54	
161	99,1	Краска водоземulsionная ВЭАК-1180	101-1959	т	-0,05645	16 382,16	- 924,77	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1959					
162	99,2	Краска "лакра" 1кг/кв.м. (ц=59)	прайс	кг	89,6	11,80	1 057,28	
163	100	Установка зеркала	15-01-060-1 (Прим)	100 м2 поверхности облицовки	0,064	29 043,15	1 858,76	
		Козфф. пересчёта: пункт	15-01-060-1					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			105%	1 389,06	88,90	
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%	
		СП			55%	687,18	43,98	
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%	
		Итого с НР и СП				31 119,38	1 991,64	
164	100,1	Фасадная панель из оцинкованной стали с покрытием «Полизстер»	201-1300	м2	-7,42	108,90	- 808,04	
		Козфф. пересчёта: пункт	201-1300					
165	100,2	Зеркало панели (ц=1000)	прайс	м2	6,4	200,00	1 280,00	
166	101	Устройство металлических ограждений с поручнями из твердолиственных пород	07-05-016-1	100 м ограждения	0,042	45 810,37	1 924,04	
		Козфф. пересчёта: пункт	07-05-016-1					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			155%	2 969,40	124,71	
		НР с поправкой				*0.9=139,5%	139,5%	
		СП			100%	1 809,31	75,99	
		СП с поправкой				*0.85=85%	85%	
		Итого с НР и СП				50 589,08	2 124,74	
167	101,1	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	201-0650	т	-0,08778	17 605,00	- 1 545,37	
		Козфф. пересчёта: пункт	201-0650					
168	101,2	двухрядный напольный кронштейн (ц=1880)	прайс	шт.	4	376,00	1 504,00	
169	101,3	Поручень евроосна . (ц=1150)	прайс	пог. м	8	230,00	1 840,00	
170	102	Смена светильников с люминесцентными лампами	67-8-2	100 шт.	0,12	26 006,85	3 120,82	
		Козфф. пересчёта: пункт	67-8-2					
		НР			85%	1 298,72	155,85	
		СП			65%	993,14	119,18	
		Итого с НР и СП				28 298,72	3 395,85	

171	102,1	Светильники с люминесцентными лампами для общественных помещений потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, со стартерными ПРА, тип ЛПО02-4х40/П-01 УХЛ4	509-0768	шт.	-12	244,77	- 2 937,24
		Козфф. пересчёта: пункт	509-0768				
172	102,2	Светильник DEKO Амстронг 54 Втю (ц=2066)	прайс	шт.	12	413,20	4 958,40
173	103	Розетка штепсельная трехполюсная	м08-03-591-11	100 шт.	0,03	657,67	19,73
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-591-11				
		НР			95%	538,85	16,16
		СП			65%	368,69	11,06
		Итого с НР и СП				1 565,21	46,95
174	103,1	Розетка 3-х пол. (ц=39)	прайс	шт.	3	7,80	23,40
175	104	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный по перекрытиям	м08-02-403-4	100 м	0,3	180,71	54,21
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-02-403-4				
		НР			95%	132,23	39,67
		СП			65%	90,47	27,14
		Итого с НР и СП				403,41	121,02
176	104,1	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2	501-8190	1000 м	0,03	3 278,95	98,37
		Козфф. пересчёта: пункт	501-8190				
		Поручень отбойный					
177	105	Кронштейны крепления	м11-05-001-1 (прим)	1 шт.	13	65,93	857,09
		Козфф. пересчёта: пункт	м11-05-001-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			80%	7,52	97,76
		СП			60%	5,64	73,32
		Итого с НР и СП				79,09	1 028,17
178	105,1	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	101-2039	кг	-4,16	24,45	- 101,71
		Козфф. пересчёта: пункт	101-2039				
179	105,2	Вспомогательные ненормируемые материалы (2% от ОЗП)	999-9950	РУБ	-1,3	1,00	- 1,30
		Козфф. пересчёта: пункт	999-9950				
180	105,3	Болт анкерный с гайкой, размер 8,0х85 мм	101-4465	шт.	39	1,22	47,58
		Козфф. пересчёта: пункт	101-4465				
181	105,4	Кронштейн крепления (ц=70))	прайс	шт.	13	14,00	182,00
182	106	Поручень отбойник с алюм. каркасом и ПВХ покрытием (ц=1141)	прайс	пог. м	11	228,20	2 510,20
183	107	Окончание левое (ц=110)	прайс	шт.	6	22,00	132,00
		Индукционная стационарная петля					
184	108	Индукционно-стационарная петля	м10-08-001-2 (прим)	1 шт.	1	128,12	128,12
		Козфф. пересчёта: пункт	м10-08-001-2				
		НР			80%	91,54	91,54
		СП			60%	68,66	68,66
		Итого с НР и СП				288,32	288,32
		Пандус Пн 1 на отм. 3,300 м.					
185	109	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	09-03-029-1	1 т конструкций	0,197	1 474,05	290,39
		Козфф. пересчёта: пункт	09-03-029-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	350,63	69,08
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%

		СП			85%	312,76	61,61
		СП с поправкой				*0.85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				2 137,44	421,08
186	109,1	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	201-0650	т	0,197	17 605,00	3 468,19
187	110	Козфф. пересчёта: пункт	201-0650				
		Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	13-03-002-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0772	375,98	29,02
		Козфф. пересчёта: пункт	13-03-002-4				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	51,30	3,96
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			70%	37,68	2,91
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%
188	111	Итого с НР и СП				464,96	35,89
		Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	13-03-004-26	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,155	512,28	79,40
		Козфф. пересчёта: пункт	13-03-004-26				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	31,57	4,89
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			70%	23,19	3,59
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%
189	112	Итого с НР и СП				567,05	87,88
		Армирование подстилающих слоев и набетонок	06-01-015-10	1 Т	0,0069	6 147,58	42,42
		Козфф. пересчёта: пункт	06-01-015-10				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	120,75	0,83
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			65%	70,60	0,49
		СП с поправкой				*0.85=55,25%	55,25%
190	113	Итого с НР и СП				6 338,93	43,74
		Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	11-01-011-1	100 м2 стяжки	0,031	1 648,83	51,11
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-011-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	411,36	12,75
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	236,90	7,34
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
191	114	Итого с НР и СП				2 297,09	71,20
		Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (30мм.)	11-01-011-2	100 м2 стяжки	0,186	318,48	59,24
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-011-2				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				

		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР		123%	8,73	1,63	
		НР с поправкой			*0.9=110,7%	110,7%	
		СП		75%	5,03	0,94	
		СП с поправкой			*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП			332,24	61,81	
192	115	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток рельефных глазурованных керамических для полов многоцветных	11-01-027-5	100 м2 покрытия	0,031	12 247,76	379,69
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-027-5				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР		123%	1 363,87	42,29	
		НР с поправкой			*0.9=110,7%	110,7%	
		СП		75%	785,43	24,35	
		СП с поправкой			*0.85=63,75%	63,75%	
		Итого с НР и СП			14 397,05	446,33	
193	115,1	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	101-0296	м2	-3,162	87,56	- 276,86
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0296				
194	115,2	Плитки керамогранитные размером 300х300х8 мм, бежевые	101-5566	м2	3,162	70,11	221,69
		Козфф. пересчёта: пункт	101-5566				

Итого по разделу 3. Актовый зал

Прямые затраты	42 184,28
Стоимость материалов	34 188,86
Эксплуатация машин	1 748,26
ЗП машинистов	160,64
Основная ЗП рабочих	6 247,16
Трудозатраты строителей	713,33
Трудозатраты машинистов	18,97
Накладные расходы	6 174,00
Сметная прибыль	3 331,00
Итого	51 689,28

Раздел 4. Туалет

		1. Разборка					
195	116	Разборка бетонных фундаментов	46-04-001-2	1 м3	0,6	392,75	235,65
		Козфф. пересчёта: пункт	46-04-001-2				
		НР			110%	109,25	65,55
		НР с поправкой				*0,9=99%	99%
		СП			70%	65,66	39,39
		СП с поправкой				*0,85=59,5%	59,5%
		Итого с НР и СП				567,65	340,59
196	117	Демонтаж унитазов и писсуаров	65-4-2	100 приборов	0,02	540,06	10,80
		Козфф. пересчёта: пункт	65-4-2				
		НР			74%	394,44	7,89
		СП			50%	266,52	5,33
		Итого с НР и СП				1 201,02	24,02
197	117,1	Строительный мусор и масса возвратных материалов	509-9899	т	0,053	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9899				
198	118			100 м			
		Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	65-2-2	трубопровода с фасонными частями	0,05	713,12	35,66
		Козфф. пересчёта: пункт	65-2-2				

		НР			74%	521,97	26,10
		СП			50%	352,69	17,64
		Итого с НР и СП				1 587,78	79,40
199	118,1	Строительный мусор и масса возвратных материалов	509-9899	т	0,067	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9899				
200	119	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	2,7	24,40	65,88
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	15,16
		СП			50%	3,60	9,72
		Итого с НР и СП				33,62	90,76
201	120	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	2,7	42,60	115,02
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
202	121	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	2,7	9,83	26,54
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
203	122	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм	65-1-1	100 м трубопровода	0,2	315,51	63,10
		Козфф. пересчёта: пункт	65-1-1				
		НР			74%	208,21	41,64
		СП			50%	140,68	28,14
		Итого с НР и СП				664,40	132,88
		2. Ремонтно-строительные и монтажные работы					
		2.1 Сантехнические работы					
204	123	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	16-04-002-1	100 м трубопровода	0,19	4 565,52	867,44
		Козфф. пересчёта: пункт	16-04-002-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			128%	2 683,11	509,79
		НР с поправкой				*0.9=115,2%	115,2%
		СП			83%	1 643,17	312,20
		СП с поправкой				*0.85=70,55%	70,55%
		Итого с НР и СП				8 891,80	1 689,43
205	124	Кран шаровый муфтовый 11Б41п для воды, давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 15 мм	302-1909	шт.	4	32,98	131,92
		Козфф. пересчёта: пункт	302-1909				
206	125	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	507-3173	шт.	4	1,49	5,96
		Козфф. пересчёта: пункт	507-3173				
207	126	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	507-3286	шт.	4	1,77	7,08
		Козфф. пересчёта: пункт	507-3286				
208	127	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным	17-01-003-1	10 компл.	0,2	4 399,55	879,91
		Козфф. пересчёта: пункт	17-01-003-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			128%	308,00	61,60
		НР с поправкой				*0.9=115,2%	115,2%
		СП			83%	188,62	37,72
		СП с поправкой				*0.85=70,55%	70,55%
		Итого с НР и СП				4 896,17	979,23
209	127,1	Унитаз-компакт «Комфорт»	301-1521	компл.	-2	379,70	- 759,40
		Козфф. пересчёта: пункт	301-1521				

210	127,2	Унитаз для МПГН (ц=5990)	прайс	шт.	2	1 198,00	2 396,00
211	127,3	Подводка гибкая армированная резиновая 300 мм	301-1211	шт.	2	10,11	20,22
		Козфф. пересчёта: пункт	301-1211				
212	128	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410	301-1272	шт.	2	18,19	36,38
		Козфф. пересчёта: пункт	301-1272				
213	129	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды	17-01-001-14	10 компл.	0,2	1 900,41	380,09
		Козфф. пересчёта: пункт	17-01-001-14				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			128%	270,64	54,13
		НР с поправкой				*0.9=115,2%	115,2%
		СП			83%	165,74	33,15
		СП с поправкой				*0.85=70,55%	70,55%
		Итого с НР и СП				2 336,79	467,37
214	129,1	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	301-0825	компл.	-2	155,22	- 310,44
		Козфф. пересчёта: пункт	301-0825				
215	129,2	Раковина для инвалидов Jika Mio 1371-4 (ц=5125)	прайс	шт.	2	1 025,00	2 050,00
216	129,3	Подводка гибкая армированная резиновая 300 мм	301-1211	шт.	2	10,11	20,22
		Козфф. пересчёта: пункт	301-1211				
217	130	Установка смесителей	17-01-002-3	10 шт.	0,2	1 799,53	359,90
		Козфф. пересчёта: пункт	17-01-002-3				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			128%	86,71	17,34
		НР с поправкой				*0.9=115,2%	115,2%
		СП			83%	53,10	10,62
		СП с поправкой				*0.85=70,55%	70,55%
		Итого с НР и СП				1 939,34	387,86
218	130,1	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	301-1527	шт.	-2	170,75	- 341,50
		Козфф. пересчёта: пункт	301-1527				
219	130,2	Смеситель локтевой латунный (ц=2600)	прайс	шт.	2	520,00	1 040,00
220	131	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБУв (ГОСТ 23289-94)	301-7791	компл.	2	22,00	44,00
		Козфф. пересчёта: пункт	301-7791				
221	132	Установка нагревателей индивидуальных водоводяных	17-01-008-1	10 компл.	0,1	29 376,75	2 937,67
		Козфф. пересчёта: пункт	17-01-008-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			128%	1 076,52	107,64
		НР с поправкой				*0.9=115,2%	115,2%
		СП			83%	659,28	65,92
		СП с поправкой				*0.85=70,55%	70,55%
		Итого с НР и СП				31 112,55	3 141,23

22

234	141	Козфф. пересчёта: пункт	509-9900					
		Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленных стенах, площадь проема до 3 м2	10-01-039-3	100 м2 проемов	0,04	34 305,32	1 372,22	
		Козфф. пересчёта: пункт	10-01-039-3					
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25					
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25					
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15					
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25					
		НР			118%	1 224,72	48,99	
		НР с поправкой				*0.9=106,2%	106,2%	
		СП			63%	617,55	24,70	
		СП с поправкой				*0.85=53,55%	53,55%	
		Итого с НР и СП				36 147,59	1 445,91	
235	141,1	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	203-0205	м2	-4	251,80	- 1 007,20	
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0205					
236	141,2	Дверное полотно из массива дерева шпонированное в светлые тона	203-0239 (прим)	м2	4	296,59	1 186,36	
		Козфф. пересчёта: пункт	203-0239					
237	141,3	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещение однопольных	101-0889	компл.	3	129,48	388,44	
		Козфф. пересчёта: пункт	101-0889					
238	142	Разборка кирпичных стен	46-04-001-4	1 м3	0,2	196,55	39,31	
		Козфф. пересчёта: пункт	46-04-001-4					
		НР			110%	81,38	16,28	
		НР с поправкой				*0.9=99%	99%	
		СП			70%	48,91	9,78	
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%	
		Итого с НР и СП				326,84	65,37	
239	143	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий	53-25-1	1 т металлоконструкций перемычек	0,01116	11 444,16	127,72	
		Козфф. пересчёта: пункт	53-25-1					
		НР			86%	1 200,84	13,40	
		СП			70%	977,43	10,91	
		Итого с НР и СП				13 622,43	152,03	
240	144	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	0,68	24,40	16,60	
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1					
		НР			78%	5,62	3,82	
		СП			50%	3,60	2,45	
		Итого с НР и СП				33,62	22,87	
241	145	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	0,68	42,60	28,97	
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041					
242	146	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	0,68	9,83	6,68	
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009					
243	147	Очистка поверхности щетками от побелки	13-06-003-1 (прим)	1 м2 очищаемой поверхности	16,5	7,46	123,09	
		Козфф. пересчёта: пункт	13-06-003-1					
		НР			90%	6,04	99,70	
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%	
		СП			70%	4,44	73,24	
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%	
		Итого с НР и СП				17,94	296,03	
244	148	Сплошное выравнивание штукатурки потолков полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм	61-1-8	100 м2 поверхности	0,165	2 404,75	396,79	
		Козфф. пересчёта: пункт	61-1-8					
		НР			79%	374,93	61,86	
		СП			50%	237,30	39,16	

		Итого с НР и СП				3 016,97	497,81
245	149	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по штукатурке потолков	15-04-005-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,165	1 900,37	313,56
		Коефф. пересчёта: пункт	15-04-005-4				
		НР			105%	444,41	73,32
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			55%	219,85	36,27
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%
		Итого с НР и СП				2 564,63	423,15
246	150	Очистка поверхности щетками от побелки	13-06-003-1 (прим)	1 м2 очищаемой поверхности	27	8,58	231,66
		Коефф. пересчёта: пункт	13-06-003-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	6,95	187,64
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			70%	5,11	137,84
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%
		Итого с НР и СП				20,63	557,14
247	151	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм	61-1-4	100 м2 поверхности	0,27	2 256,20	609,18
		Коефф. пересчёта: пункт	61-1-4				
		НР			79%	330,51	89,24
		СП			50%	209,19	56,48
		Итого с НР и СП				2 795,90	754,90
248	152	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	15-04-007-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,27	1 560,59	421,36
		Коефф. пересчёта: пункт	15-04-007-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	402,66	108,72
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			55%	199,20	53,79
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%
		Итого с НР и СП				2 162,44	583,87
249	153	Разборка облицовки стен из керамических глазурованных плиток	63-7-5	100 м2 поверхности облицовки	0,375	760,59	285,22
		Коефф. пересчёта: пункт	63-7-5				
		НР			77%	453,56	170,09
		СП			50%	294,52	110,45
		Итого с НР и СП				1 508,67	565,76
250	154	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	61-2-7	100 м2 отремонтирова нной поверхности	0,375	3 220,12	1 207,54
		Коефф. пересчёта: пункт	61-2-7				
		НР			79%	1 560,16	585,06
		СП			50%	987,44	370,29
		Итого с НР и СП				5 767,72	2 162,89
251	154,1	Строительный мусор	509-9900	т	1,2675	0,00	0,00
		Коефф. пересчёта: пункт	509-9900				
252	155	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	1,26	24,40	30,74
		Коефф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	7,07
		СП			50%	3,60	4,54

		Итого с НР и СП				33,62	42,35
253	156	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	1,26	42,60	53,68
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
254	157	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	1,26	9,83	12,39
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
255	158	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	15-01-019-1	100 м2 поверхности облицовки	0,375	10 546,58	3 954,98
		Козфф. пересчёта: пункт	15-01-019-1				
		НР			105%	1 934,57	725,47
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			55%	957,05	358,90
		СП с поправкой				*0.85=46,75%	46,75%
		Итого с НР и СП				13 438,19	5 039,35
256	159	Разборка покрытий полов из керамических плиток	57-2-3	100 м2 покрытия	0,12	632,99	75,96
		Козфф. пересчёта: пункт	57-2-3				
		НР			80%	478,49	57,42
		СП			68%	406,71	48,81
		Итого с НР и СП				1 518,19	182,19
257	159,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,624	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
258	160	Разборка покрытий полов цементных	57-2-4	100 м2 покрытия	0,0783	3 086,09	241,64
		Козфф. пересчёта: пункт	57-2-4				
		НР			80%	906,66	70,99
		СП			68%	770,66	60,34
		Итого с НР и СП				4 763,40	372,97
259	160,1	Строительный мусор	509-9900	т	0,51678	0,00	0,00
		Козфф. пересчёта: пункт	509-9900				
260	161	Затаривание строительного мусора в мешки	69-15-1	1 Т	0,516	24,40	12,60
		Козфф. пересчёта: пункт	69-15-1				
		НР			78%	5,62	2,90
		СП			50%	3,60	1,86
		Итого с НР и СП				33,62	17,36
261	162	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т01-01-01-041	1 Т ГРУЗА	1,13	42,60	48,14
		Козфф. пересчёта: пункт	т01-01-01-041				
262	163	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 9 км	т03-21-01-009	1 Т ГРУЗА	1,13	9,83	11,11
		Козфф. пересчёта: пункт	т03-21-01-009				
263	164	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	11-01-011-1	100 м2 стяжки	0,165	1 589,84	262,33
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-011-1				
		НР			123%	356,10	58,76
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	205,07	33,84
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				2 151,01	354,93
264	165	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	11-01-011-2	100 м2 стяжки	0,825	318,48	262,74
		Козфф. пересчёта: пункт	11-01-011-2				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	8,73	7,21
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%

		СП			75%	5,03	4,15
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				332,24	274,10
265	166	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, первый слой	11-01-004-1	100 м2 изолируемой поверхности	0,165	3 790,05	625,36
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-004-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	651,41	107,49
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	375,14	61,90
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				4 816,60	794,75
266	167	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами на мастике Битуминоль, последующий слой	11-01-004-2	100 м2 изолируемой поверхности	0,165	2 281,24	376,41
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-004-2				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	392,91	64,83
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	226,27	37,33
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				2 900,42	478,57
267	168	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем	11-01-027-3	100 м2 покрытия	0,165	9 267,26	1 529,10
		Коэфф. пересчёта: пункт	11-01-027-3				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			123%	1 342,77	221,55
		НР с поправкой				*0.9=110,7%	110,7%
		СП			75%	773,27	127,59
		СП с поправкой				*0.85=63,75%	63,75%
		Итого с НР и СП				11 383,30	1 878,24
268	169	Поручень для унитаза откидной с фиксацией	м11-05-001-1 (прим)	1 ШТ.	2	65,93	131,86
		Коэфф. пересчёта: пункт	м11-05-001-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			80%	7,52	15,04
		СП			60%	5,64	11,28
		Итого с НР и СП				79,09	158,18
269	169,1	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	101-2039	кг	-0,64	24,45	- 15,65
		Коэфф. пересчёта: пункт	101-2039				
270	169,2	Вспомогательные ненормируемые материалы (2% от ОЗП)	999-9950	РУБ	-0,2	1,00	- 0,20
		Коэфф. пересчёта: пункт	999-9950				
271	169,3	Болт анкерный с гайкой, размер 8,0x85 мм	101-4465	шт.	6	1,22	7,32
		Коэфф. пересчёта: пункт	101-4465				
272	169,4	Откидной поручень для унитаза (ц=6327)	прайс	шт.	2	1 265,00	2 530,00
273	170	Опорный поручень для ванны	м11-05-001-1 (прим)	1 ШТ.	2	54,72	109,44
		Коэфф. пересчёта: пункт	м11-05-001-1				

		НР			80%	6,33	12,66
		СП			60%	4,75	9,49
		Итого с НР и СП				65,79	131,59
274	170,1	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	101-2039	кг	-0,64	24,45	- 15,65
		Козфф. пересчёта: пункт	101-2039				
275	170,2	Вспомогательные ненормируемые материалы (2% от ОЗП)	999-9950	РУБ	-0,2	1,00	- 0,20
		Козфф. пересчёта: пункт	999-9950				
276	170,3	Болт анкерный с гайкой, размер 8,0x85 мм	101-4465	шт.	6	1,22	7,32
		Козфф. пересчёта: пункт	101-4465				
277	170,4	Опорный поручень для ванн и туалета (ц=3208)	прайс	шт.	2	641,00	1 282,00
278	171	Держатель для трости	м11-05-001-1 (прим)	1 ШТ.	2	54,72	109,44
		Козфф. пересчёта: пункт	м11-05-001-1				
		НР			80%	6,33	12,66
		СП			60%	4,75	9,49
		Итого с НР и СП				65,79	131,59
279	171,1	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	101-2039	кг	-0,64	24,45	- 15,65
		Козфф. пересчёта: пункт	101-2039				
280	171,2	Вспомогательные ненормируемые материалы (2% от ОЗП)	999-9950	РУБ	-0,2	1,00	- 0,20
		Козфф. пересчёта: пункт	999-9950				
281	171,3	Болт анкерный с гайкой, размер 8,0x85 мм	101-4465	шт.	6	1,22	7,32
		Козфф. пересчёта: пункт	101-4465				
282	171,4	Держатель для трости (ц=900)	прайс	шт.	2	180,00	360,00
283	172	Прочистка вентиляционных каналов	65-35-1	100 м канала	0,045	190,36	8,57
		Козфф. пересчёта: пункт	65-35-1				
		НР			74%	114,81	5,17
		СП			50%	77,58	3,50
		Итого с НР и СП				382,75	17,24
284	173	Смена жалюзийных решеток	65-33-1	100 ЖАЛЮЗИЙНЫХ РЕШЕТОК	0,02	3 800,00	76,00
		Козфф. пересчёта: пункт	65-33-1				
		НР			103%	394,54	7,89
		СП			60%	229,83	4,60
		Итого с НР и СП				4 424,37	88,49
		2.3 Электромонтажные работы					
285	174	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	м08-01-081-1	1 ШТ.	1	20,81	20,81
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-01-081-1				
		НР			95%	10,54	10,54
		СП			65%	7,21	7,21
		Итого с НР и СП				38,55	38,56
286	175	Кнопка для входа в здание БК-33/81 (ц=2360)	прайс	шт.	1	227,00	227,00
287	176	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 1	м08-03-594-1	100 шт.	0,02	861,83	17,23
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-594-1				
		НР			95%	647,22	12,94
		СП			65%	442,83	8,85
		Итого с НР и СП				1 951,88	39,02
288	176,1	Светильник светодиодный 18Вт VI-CJ-00180 (ц=490)	прайс	шт.	2	98,00	196,00
289	177	Выключатель одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	м08-03-591-1	100 шт.	0,02	428,88	8,58
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-03-591-1				
		НР			95%	289,76	5,80
		СП			65%	198,26	3,97
		Итого с НР и СП				916,90	18,35
290	177,1	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки (ц=77)	прайс	шт.	2	15,40	30,80

Итого по разделу 4. Туалет

Прямые затраты	29 469,97
Стоимость материалов	23 801,31
Эксплуатация машин	1 657,34
ЗП машинистов	137,24
Основная ЗП рабочих	4 011,32
Трудозатраты строителей	464,74
Трудозатраты машинистов	14,18
Накладные расходы	3 845,00
Сметная прибыль	2 332,00
Итого	35 646,97

Раздел 5. Устройство входного пандуса

291	178			100 м3 бетона и железобетона в деле			
		Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 5 м3	06-01-005-1		0,01	76 108,30	761,08
		Коэфф. пересчёта: пункт	06-01-005-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	4 476,68	44,76
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			65%	2 617,32	26,17
		СП с поправкой				*0.85=55,25%	55,25%
		Итого с НР и СП				83 202,30	832,01
292	179	Установка закладных деталей весом до 4 кг	06-01-015-7	1 Т	0,0366	12 368,23	452,68
		Коэфф. пересчёта: пункт	06-01-015-7				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			105%	2 070,99	75,80
		НР с поправкой				*0.9=94,5%	94,5%
		СП			65%	1 210,81	44,32
		СП с поправкой				*0.85=55,25%	55,25%
		Итого с НР и СП				15 650,03	572,80
293	180	Монтаж каркасов одноэтажных производственных зданий одно- и многопролетных без фонарей пролетом до 24 м, высотой до 15 м без кранов	09-01-001-1	1 т конструкций	0,945	1 232,38	1 164,60
		Коэфф. пересчёта: пункт	09-01-001-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			90%	233,60	220,75
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%
		СП			85%	208,36	196,90
		СП с поправкой				*0.85=72,25%	72,25%
		Итого с НР и СП				1 674,34	1 582,25
294	180,1	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	201-0650	т	0,945	17 605,00	16 636,73
		Коэфф. пересчёта: пункт	201-0650				
295	181	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	13-03-002-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,36	375,98	135,35
		Коэфф. пересчёта: пункт	13-03-002-4				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				

296	182	НР			90%	51,30	18,47		
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%		
		СП			70%	37,68	13,57		
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%		
		Итого с НР и СП				464,96	167,39		
297	183	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	13-03-004-26	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,72	512,28	368,84		
		Козфф. пересчёта: пункт	13-03-004-26						
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25						
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25						
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15						
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15						
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25						
		НР			90%	31,57	22,73		
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%		
		СП			70%	23,19	16,70		
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%		
		Итого с НР и СП				567,05	408,27		
		298	183,1	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	09-03-030-1	1 т конструкций	0,477	1 428,24	681,27
				Козфф. пересчёта: пункт	09-03-030-1				
Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25								
Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25								
Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15								
Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15								
Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25								
НР					90%	388,39	185,26		
НР с поправкой						*0.9=81%	81%		
СП					85%	346,43	165,25		
СП с поправкой						*0.85=72,25%	72,25%		
Итого с НР и СП						2 163,06	1 031,78		
299	184			Просечно-вытяжной прокат горячекатаный в листах мерных размеров из стали С235, шириной 900 мм, толщиной 4 мм	101-1078	т	0,477	11 843,43	5 649,32
				Козфф. пересчёта: пункт	101-1078				
		Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	13-03-002-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,291	375,98	109,41		
300	185	Козфф. пересчёта: пункт	13-03-002-4						
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25						
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25						
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15						
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15						
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25						
		НР			90%	51,30	14,93		
		НР с поправкой				*0.9=81%	81%		
		СП			70%	37,68	10,97		
		СП с поправкой				*0.85=59,5%	59,5%		
		Итого с НР и СП				464,96	135,31		
				Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	13-03-004-26	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,582	512,28	298,14
				Козфф. пересчёта: пункт	13-03-004-26				
				Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25								
Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15								
Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15								
Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25								
НР					90%	31,57	18,38		
НР с поправкой						*0.9=81%	81%		
СП					70%	23,19	13,50		
СП с поправкой						*0.85=59,5%	59,5%		
Итого с НР и СП						567,05	330,02		

301 186

		15-04-012-1	100 м2			
Окраска фасадов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая		(прим)	окрашиваемой поверхности	0,015	2 276,57	34,15
Козф. пересчёта: пункт		15-04-012-1				
Поправка к стоимости эксплуатации машин:		*1,25				
Поправка к заработной плате машиниста:		*1,25				
Поправка к заработной плате рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам машинистов:		*1,25				
НР				105%	137,93	2,07
НР с поправкой					*0.9=94,5%	94,5%
СП				55%	68,24	1,02
СП с поправкой					*0.85=46,75%	46,75%
Итого с НР и СП					2 482,74	37,24

302	187	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см				
		27-07-001-3	100 м2	0	5 293,60	0,00
		27-07-001-3	покрытия			
Козф. пересчёта: пункт						
Поправка к стоимости эксплуатации машин:		*1,25				
Поправка к заработной плате машиниста:		*1,25				
Поправка к заработной плате рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам машинистов:		*1,25				

303	188	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных				
		11-01-027-1	100 м2	0,25	29 897,38	7 474,35
		11-01-027-1	покрытия			
Козф. пересчёта: пункт						
Поправка к стоимости эксплуатации машин:		*1,25				
Поправка к заработной плате машиниста:		*1,25				
Поправка к заработной плате рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам рабочих:		*1,15				
Поправка к трудозатратам машинистов:		*1,25				
НР				123%	887,90	221,98
НР с поправкой					*0.9=110,7%	110,7%
СП				75%	511,33	127,83
СП с поправкой					*0.85=63,75%	63,75%
Итого с НР и СП					31 296,61	7 824,16

Итого по разделу 5. Устройство входного пандуса

Прямые затраты	33 765,92
Стоимость материалов	31 761,62
Эксплуатация машин	1 180,39
ЗП машинистов	99,61
Основная ЗП рабочих	823,91
Трудозатраты строителей	93,30
Трудозатраты машинистов	8,19
Накладные расходы	825,00
Сметная прибыль	616,00
Итого	35 206,92

Раздел 6. Благоустройство. Оборудование. (генплан)

304	189	Дорожный знак "Парковка"				
		Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной 0,4 м				
		51-4-1	100 ям	0,01	1 989,00	19,89
		51-4-1				
Козф. пересчёта: пункт						
НР				75%	1 491,75	14,92
СП				45%	895,05	8,95
Итого с НР и СП					4 375,80	43,76
305	190	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях				
		46-01-008-3	1 м3	0,00049	2 067,16	1,02
		46-01-008-3				
Козф. пересчёта: пункт						
НР				110%	220,08	0,11
НР с поправкой					*0.9=99%	99%
СП				70%	132,27	0,07
СП с поправкой					*0.85=59,5%	59,5%

		Итого с НР и СП				2 419,51	1,20
306	191	Дорожный знак 6.4 "Парковка" (ц=1780)	прайс	шт.	1	356,00	356,00
307	192	Стойка для зеака (ц=1406)	прайс	шт.	1	281,20	281,20
308	193	Тарфарект 800x800 (ц=1763)	прайс	шт.	1	352,60	352,60
309	194	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	м08-01-081-1	1 шт.	1	20,81	20,81
		Козфф. пересчёта: пункт	м08-01-081-1				
		НР			95%	10,54	10,54
		СП			65%	7,21	7,21
		Итого с НР и СП				38,55	38,56
310	195	Кнопка вызова "Универсал" (ц=8080)	прайс	шт.	1	1 616,00	1 616,00
311	196	Приемник сигнала вызова ПС 1099 (ц=4508)	прайс	шт.	1	901,60	901,60
		Покрытие					
312	197	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	27-03-008-4	100 м3 конструкций	0,0001	6 466,37	0,65
		Козфф. пересчёта: пункт	27-03-008-4				
		НР			142%	2 433,39	0,26
		НР с поправкой				*0.9=127,8%	127,8%
		СП			95%	1 537,53	0,16
		СП с поправкой				*0.85=80,75%	80,75%
		Итого с НР и СП				10 437,29	1,07
313	198	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из ПГС	27-04-001-1 (прим)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,001	3 306,54	3,30
		Козфф. пересчёта: пункт	27-04-001-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			142%	455,82	0,46
		НР с поправкой				*0.9=127,8%	127,8%
		СП			95%	288,01	0,29
		СП с поправкой				*0.85=80,75%	80,75%
		Итого с НР и СП				4 050,38	4,05
314	198,1	Смесь песчано-гравийная природная	408-0200	м3	0,1	99,74	9,97
		Козфф. пересчёта: пункт	408-0200				
315	198,2	Цемент глиноземистый, марки 400	101-1352	т	0,01	2 286,20	22,86
		Козфф. пересчёта: пункт	101-1352				
316	199	Устройство плитных тротуаров	27-07-003-1 (Прим)	100 м2 тротуара	0,011	28 477,36	313,25
		Козфф. пересчёта: пункт	27-07-003-1				
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*1,25				
		Поправка к заработной плате машиниста:	*1,25				
		Поправка к заработной плате рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*1,15				
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*1,25				
		НР			142%	591,13	6,49
		НР с поправкой				*0.9=127,8%	127,8%
		СП			95%	373,50	4,10
		СП с поправкой				*0.85=80,75%	80,75%
		Итого с НР и СП				29 441,99	323,84
317	199,1	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм	403-0104	м2	-1,1	273,34	- 300,67
		Козфф. пересчёта: пункт	403-0104				
318	199,2	Плитка тактильная (бетон) (ц=88)	прайс	шт.	12	17,60	211,20

Итого по разделу 6. Благоустройство. Оборудование. (генплан)

Прямые затраты	3 809,68
Стоимость материалов	3 753,38
Эксплуатация машин	20,43
ЗП машинистов	0,86

Основная ЗП рабочих	35,87
Трудозатраты строителей	4,41
Трудозатраты машинистов	0,12
Накладные расходы	33,00
Сметная прибыль	21,00
Итого	3 863,68

ИТОГО

Прямые затраты	261 610,44
Стоимость материалов	240 781,72
Эксплуатация машин	5 636,12
ЗП машинистов	441,65
Основная ЗП рабочих	15 192,60
Трудозатраты строителей	1 743,94
Трудозатраты машинистов	51,20
Накладные расходы	14 620,00
Сметная прибыль	8 655,00
Итого	284 885,44
с к= 4,57	1301924,45
ндс 18%	234 346,64
всего с ндс	1536270,08

Итого с уменьшением НМЦК на 0,740851 тыс руб.

1535530.00

Сдал

Генеральный директор ООО "Новые сетевые решения"

_____ должность

М.П.



_____ подпись

К.В. Тучин

_____ расшифровка подпись

Принял

Руководитель ГКОУ "Поимская школа интернат для обучающихся по адаптированным общеобразовательным программам"

_____ должность

М.П.



_____ подпись

М.В. Тихонова

_____ расшифровка подпись

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 374895313864161898897449033592695289111710139802

Владелец Тихонова Марина Васильевна

Действителен с 30.01.2023 по 30.01.2024